
Pubblicata sul sito istituzionale il 
08/03/2016 - N.  237  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 41 del Reg. Data  08/03/2016 N. 141  del Reg. Generale

OGGETTO Intervento di 'Completamento Funzionale della riqualificazione
urbanistica dell’area centrale prospiciente Piazza Plebiscito' -
Importo Progetto € 58.053,25 -  Rimodulazione Quadro
Economico.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



VISTA la Deliberazione di Giunta Comune n. 71 del 18/06/2015, con la quale è stato approvato il 
Progetto  Esecutivo  di  Completamento  Funzionale  della  riqualificazione  urbanistica  dell’area  centrale 
prospiciente Piazza Plebiscito, redatto dall’ Arch. Alessandra Napoletano e dall’arch. Diego Perrone,  con il 
supporto dell’Ing. Fernando Tondo,  acquisito il  17/12/2014 con nota Prot.  14837, riportante il seguente 
Q.E.:
A) Importo lavori a misura e Oneri Sicurezza:
a.1 - Importo lavori di Completamento …………..………….   €. 47.652,59
a.2 - Oneri sicurezza compresi nella stima   €.      585,76
Lavori a base d’appalto …………  €.  47.066,83
Ribasso di aggiudicazione del 31,851%.........................  €. 14.991,26

Sommano          €. 32.075,57
a.2 - Oneri sicurezza compresi nella stima …………………..  €.      585,76
a.2.2 - Oneri aggiuntivi sicurezza ……………………………...  €.      862,52
(Totale oneri sicurezza €. 1.448,28)
Sommano lavori e oneri sicurezza al netto del ribasso  €.  33.523,85
B) Somme a disposizione dell’Amm.ne:
b.1 - Incentivo ex art. 92,c.5,D.Lgs163/06 e s.m.i.
(il 2% Imp. lav. base d’asta)………………………………    €.      970,30
b.2 - Progettazione esecutiva, direzione lavori, misura e
contabilità lavori, sic. in fase di progettaz. ed esecuz…….     €.   9.000,00
b.3 - Oneri previdenziali:
b.3.1 INPS il 4% di b.2 ………………….….…………   €.      360,00
b.3.2 CNPAIA il 4% su (b.2 + b.3.1) ….….…………..   €.      374,40
b.4 - I.V.A. 10% su Lavori e Oneri ……………………        €.   3.352,39
b.5 - I.V.A. 22% su (b.2+b.3.1+b.3.2) ……………………..   €.   2.141,57
b.6 – Somme residue a disposizione ……………………….   €.   8.330,74
In uno ……………………………………… .   €. 24.529,40

IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO DI COMPLETAMENTO         €. 58.053,25 
VISTO il CUP (Codice Unico di Progetto):  B26G15002420004;

 DATO ATTO  che, giusta  nota della Cassa Depositi  e Prestiti  del 15.02.2016 - Prot.  4446/2016, 
occorre rimodulare il Quadro Economico al fine di dettagliare la destinazione della somma di  € 8.330,74, 
prevista nel Quadro Economico per somme residue a disposizione, come di seguito riportato:

A) Importo lavori a misura e Oneri Sicurezza:
a.1 - Importo lavori di Completamento …………..………….   €. 47.652,59
a.2 - Oneri sicurezza compresi nella stima  €.      585,76
Lavori a base d’appalto …………  €.  47.066,83
Ribasso di aggiudicazione del 31,851%.........................  €. 14.991,26

Sommano          €. 32.075,57
a.2 - Oneri sicurezza compresi nella stima …………………..  €.      585,76
a.2.2 - Oneri aggiuntivi sicurezza ……………………………...  €.      862,52
(Totale oneri sicurezza €. 1.448,28)
Sommano lavori e oneri sicurezza al netto del ribasso  €.  33.523,85
B) Somme a disposizione dell’Amm.ne:
b.1 - Incentivo ex art. 92,c.5,D.Lgs163/06 e s.m.i.
(il 2% Imp. lav. base d’asta)………………………………    €.      970,30
b.2 - Progettazione esecutiva, direzione lavori, misura e
contabilità lavori, sic. in fase di progettaz. ed esecuz…….     €.   9.000,00
b.3 - Oneri previdenziali:
b.3.1 INPS il 4% di b.2 ………………….….…………   €.      360,00
b.3.2 CNPAIA il 4% su (b.2 + b.3.1) ….….…………..   €.      374,40
b.4 - I.V.A. 10% su Lavori e Oneri ……………………        €.   3.352,39

Pag. 2 di 5



b.5 - I.V.A. 22% su (b.2+b.3.1+b.3.2) ……………………..   €.   2.141,57
b.6 – imprevisti  ……………………….    €.   3.352,38
b.7 - lavori in economia   €.   4.978,36
In uno ……………………………………… .   €. 24.529,40

IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO DI COMPLETAMENTO        €. 58.053,25

RITENUTO di dover provvedere all'approvazione del Quadro Economico rimodulato come sopra,

D E T E R M I N A

1) DIAPPROVARE,  per i  motivi  di  cui in premessa,   il  Quadro Economico Rimodulato relativo al 
Progetto Esecutivo di Completamento Funzionale della riqualificazione urbanistica dell’area centrale 
prospiciente Piazza Plebiscito - Importo € 58.053,25, come di seguito riportato:

A) Importo lavori a misura e Oneri Sicurezza:
a.1 - Importo lavori di Completamento …………..………….  €.  47.652,59
a.2 - Oneri sicurezza compresi nella stima  €.      585,76
Lavori a base d’appalto …………  €.  47.066,83
Ribasso di aggiudicazione del 31,851%.........................  €. 14.991,26

Sommano          €. 32.075,57
a.2 - Oneri sicurezza compresi nella stima …………………..  €.      585,76
a.2.2 - Oneri aggiuntivi sicurezza ……………………………...  €.      862,52
(Totale oneri sicurezza €. 1.448,28)
Sommano lavori e oneri sicurezza al netto del ribasso  €.  33.523,85
B) Somme a disposizione dell’Amm.ne:
b.1 - Incentivo ex art. 92,c.5,D.Lgs163/06 e s.m.i.
(il 2% Imp. lav. base d’asta)………………………………   €.      970,30
b.2 - Progettazione esecutiva, direzione lavori, misura e
contabilità lavori, sic. in fase di progettaz. ed esecuz…….    €.   9.000,00
b.3 - Oneri previdenziali:
b.3.1 INPS il 4% di b.2 ………………….….…………  €.      360,00
b.3.2 CNPAIA il 4% su (b.2 + b.3.1) ….….…………..  €.      374,40
b.4 - I.V.A. 10% su Lavori e Oneri ……………………       €.   3.352,39
b.5 - I.V.A. 22% su (b.2+b.3.1+b.3.2) ……………………..  €.   2.141,57
b.6 – imprevisti  ……………………….  €.   3.352,38
b.7 - lavori in economia  €.   4.978,36
In uno ……………………………………… .  €. 24.529,40

IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO DI COMPLETAMENTO      €. 58.053,25

2) DI  TRASMETTERE  il  presente  atto  alla  Cassa  Depositi  e  Prestiti  per  i  provvedimenti  di 
competenza.

PS/sp

Pag. 3 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  08/03/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE
                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  08/03/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  08/03/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  08/03/2016 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 237 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale  il    08/03/2016   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  08/03/2016
 

 IL MESSO COMUNALE  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
            

Pag. 4 di 5



Pag. 5 di 5


	Data  08/03/2016
	N. 141  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

